BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /QĐ- BGTVT                            Hà Nội, ngày          tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng dự thảo Thông tư quy định tiêu chí phân loại,

điều kiện thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc ngành giao thông vận tải

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận

tải;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 21/2016/TT-BGTVT ngày 25/8/2016 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải quy định về xây dựng, ban hành, hợp nhất văn bản quy

phạm pháp luật, kiểm soát thủ tục hành chính, kiểm tra, xử lý văn bản, rà soát,

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật trong

lĩnh vực giao thông vận tải;

Căn cứ văn bản của các cơ quan, đơn vị về việc cử cán bộ tham gia Tổ

soạn thảo xây dựng dự thảo Thông tư quy định tiêu chí phân loại, điều kiện

thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

ngành giao thông vận tải

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng dự thảo Thông tư quy định tiêu

chí phân loại, điều kiện thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc ngành giao thông vận tải (sau đây gọi tắt là Thông tư),

gồm các thành viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ (có

danh sách tại Phụ lục kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo

1. Tổ soạn thảo có nhiệm vụ sau đây:

2

a) Tổ chức việc soạn thảo và chịu trách nhiệm về chất lượng, tiến độ soạn

thảo dự thảo Thông tư;

b) Thảo luận về nội dung của dự thảo văn bản, tờ trình, nội dung giải

trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân;

c) Bảo đảm các quy định của dự thảo phù hợp với chủ trương, đường lối

của Đảng, bảo đảm tính hợp hiến, tính hợp pháp, tính thống nhất của dự thảo với

hệ thống pháp luật; bảo đảm tính khả thi của văn bản.

2. Thành viên Tổ soạn thảo có nhiệm vụ tham dự đầy đủ các cuộc họp của

Tổ soạn thảo, chịu trách nhiệm về chất lượng, tính hợp hiến, tính hợp pháp, tính

thống nhất, tính khả thi của các nội dung trong dự thảo văn bản và tiến độ xây

dựng dự thảo văn bản; trường hợp vì lý do khách quan mà không tham dự được

thì phải có ý kiến góp ý bằng văn bản.

Điều 3. Kinh phí chi cho công tác xây dựng dự thảo Thông tư được lấy từ

nguồn kinh phí xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và các nguồn hỗ trợ khác

(nếu có).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Thông tư

được Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên quy định tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cổng TTĐT Bộ GTVT;

- Lưu: VT, TCCB (V).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ SOẠN THẢO XÂY DỰNG DỰ THẢO

THÔNG TƯ QUY ĐỊNH TIÊU CHÍ PHÂN LOẠI, ĐIỀU KIỆN THÀNH LẬP,

SÁP NHẬP, HỢP NHẤT, GIẢI THỂ CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

THUỘC NGÀNH GIAO THÔNG VẬN TẢI

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-BGTVT ngày     tháng 02 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

1. Tổ trưởng: Ông Trần Văn Lâm, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Giao

thông vận tải.

2. Thư ký: Ông Văn Việt, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Giao thông

vận tải.

3. Các Thành viên:

- Ông Lê Hoàng Minh - Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông.

- Ông Nguyễn Cao Hiến - Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

- Bà Đào Thanh Thảo - Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính.

- Bà Lã Hồng Hạnh - Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư.

- Ông Nguyễn Xuân Thủy - Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải.

- Bà Nguyễn Thị Kiều Nguyệt - Phó Chánh Văn phòng Bộ.

- Ông Phạm Văn Hảo - Phó Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam.

- Ông Lê Minh Đạo - Phó Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam.

- Ông Hoàng Hồng Giang - Phó Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam.

- Ông Nguyễn Quốc Cảnh - Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Hành chính,

Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

- Đại diện lãnh đạo các Vụ An toàn giao thông, Pháp chế.

- Đại diện lãnh đạo Thanh tra Bộ.

- Đại diện lãnh đạo Cục Đăng kiểm Việt Nam.

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-18T08:00:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Cao Hiến<hiennc@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-18T11:46:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Ngọc Đông<dongnn@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-19T08:41:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-19T08:41:32+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-19T08:41:42+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-19T08:41:49+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-19T08:54:21+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-02-19T08:54:34+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!